PAGE

	[image: image1.png]

	ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

	О ПРИОСТАНОВЛЕНИИ ДЕЙСТВИЯ
ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ ПРАВИЛ БЛАГОУСТРОЙСТВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ

Принято Вологодской городской Думой
27 июня 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ                 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Приостановить до вступления в силу решения Вологодской городской Думы «О внесении изменений в решение Вологодской городской Думы                        от 02 апреля 2007 года № 392 «О Правилах благоустройства городского округа города Вологды» действие положения пункта 1.8 приложения № 2 к Правилам благоустройства городского округа города Вологды, утвержденным решением Вологодской городской Думы от 02 апреля 2007 года № 392 (с последующими изменениями), в части запрета нанесения объектов уличного искусства (стрит-арт, граффити, муралы) на зданиях, занимаемых федеральными органами государственной власти, их территориальными (отраслевыми) подразделениями, органами государственной власти Вологодской области, органами местного самоуправления, которые не закреплены за указанными органами на праве оперативного управления.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                     и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу со дня опубликования и распространяется                            на правоотношения, возникшие с 01 июня 2024 года.
Глава города Вологды

             Ю.В. Сапожников
г. Вологда

27 июня 2024 года

№ 1222